堺地推第５５５号

令和元年８月５日

市内介護事業所 管理者 様

堺市健康福祉局長寿社会部

地域包括ケア推進課長

令和元年度さかい介護人材確保・育成支援事業

管理者向け研修「介護施設のマネジメント術 Part2～介護サービスの生産性向上～」の

開催について（通知）

日頃から、本市高齢福祉行政の推進に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

堺市では、介護サービスの充実を図るため、介護人材の確保・育成を支援しています。

つきましては、市内の介護事業所管理者向けに、下記のとおり研修会を開催しますので、ご参

加のほど、お願いいたします。

記

１ 日時   令和元年９月２６日（木） １４：００～１６：００

２ 場所   堺市総合福祉会館 ５階 第２研修室（住所：堺市堺区南瓦町２－１）

３ 内容 厚生労働省による「介護サービス事業の生産性向上に資するガイドライン」作成に

携わった方に来ていただき、生産性向上のためのポイント等の総論や、モデル事業者と

して取り組まれた実践的なお話をしていただきます。

    【講師】 株式会社 TRAPE 代表取締役 鎌田 大啓 氏（総論）

         ケアプランハウスクッキー 管理者 糸川 裕美 氏（実践編）

４ 対象  市内介護事業所施設長、管理者、現場リーダー等

５ 定員  30名

６ 申込み

下記まで Eメールまたは QRコードにて必要事項をお知らせの上、お申込みください。

定員になり次第、締め切らせていただきます。（必要事項：法人名、事業所名、電話番号、役職名、参加者氏名）

 【申込み先】株式会社 TRAPE

 Eメール：sakai@trape-japan.com

※メールでお申込みいただいた場合、受付した旨を返信させていただきます。

 受領確認のメールが届かない場合は、受付できていない可能性がありますので、

 下記担当者までご連絡ください。

７ 共催  堺市老人福祉施設部会

【問い合わせ先】 ※お申込み先ではありません

堺市健康福祉局 長寿社会部 地域包括ケア推進課

担当 安齊（あんざい）・多賀井（たがい）

〒590－0078 堺市堺区南瓦町３－１

TEL 072－228－0375